РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.07.2019 г.  № 558

пгт Погар
О размерах арендной платы за использование
объектов муниципального недвижимого
имущества МО «Погарское городское поселение»
для организации нестационарной розничной торговли
и передвижных аттракционов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. № 4-359 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Погарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Погарское городское поселение»:
1.1. для организации нестационарной розничной торговли:
- продажа с легковых, грузовых автомобилей и прицепов:
- бахчевые культуры – 300 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);
- фрукты и овощи – 240 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);
- продажа изделий прикладного творчества – 150 рублей 00 копеек в день (без учета НДС);
- продажа иных товаров, работ и услуг – 15 рублей 00 копеек в час за 1 кв.м. занимаемой площади (без учета НДС) в праздничные дни;
- продажа иных товаров, работ и услуг – 6 рублей 00 копеек в час за 1 кв.м. занимаемой площади (без учета НДС), кроме праздничных дней.
1.2. для передвижных аттракционов:
- 600 рублей 00 копеек в день за 1 аттракцион (без учета НДС) для аттракционов занимаемой площадью до 25 кв.м.
- 1200 рублей 00 копеек в день за 1 аттракцион (без учета НДС) для аттракционов занимаемой площадью свыше 25 кв.м.;
- 600 рублей 00 копеек в день (без учета НДС) для аттракционов, содержащих до 7 детских машинок (электромобилей и веломобилей);
- 100 рублей 00 копеек в день дополнительно за каждую машинку (без учета НДС) для аттракционов, содержащих свыше 6 детских машинок (электромобилей и веломобилей).
2. Утвердить типовую форму разрешения на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования согласно приложению 1.
3. Утвердить типовую форму договора  на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 31.05.2019 г. № 409 «О О размерах арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества МО «Погарское городское поселение» для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Погарского района - начальника финансового управления  Печенко Р.Н.
Врио главы администрации
Погарского района

    С.П. Астапкович
исп.: А.Ю. Кличко
согласовано:
Зам.главы администрации Погарского района-
начальник финансового управления
Р.Н. Печенко
Начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова
Приложение 1
к постановлению администрации Погарского района
               от 29.07.2019 г.  № 558
РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования на территории МО Погарское городское поселение Погарского района Брянской области
Настоящее разрешение выдано администрацией Погарского района Брянской области на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов на территории МО «Погарское городское поселение Погарского района Брянской области» на основании
__________________________________________________________________
(нормативно-правовой акт соответствующего органа местного самоуправления)
__________________________________________________________________
(место размещения)

Объект нестационарной розничной торговли или временный нестационарный аттракцион
__________________________________________________________________
(наименование)

Настоящее разрешение предоставлено
__________________________________________________________________
(указывается полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

Режим работы объекта нестационарной розничной торговли или временного нестационарного аттракциона и другого развлекательного оборудования с _______часов до ___________часов
Настоящее разрешение выдано на срок с «____»_________20__г. по «__»_________20__г.
Одновременно обращаем Ваше внимание на соблюдение решения Совета народных депутатов поселка Погар от 26.10.2017 г. № 3-125 «Об утверждении правил благоустройства территорий Погарского городского поселения» с соблюдением культуры обслуживания и надлежащего санитарного порядка.
Глава администрации
Погарского района

        ____________ФИО
Приложение 2
к постановлению администрации Погарского района
               от 29.07.2019 г.  № 558
ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования на территории МО Погарское городское поселение Погарского района Брянской области
пгт Погар

«__»_____________г.
Администрация Погарского района в лице________________________
__________________________________________________________________
(Должность, ФИО)
действующего на основании__________________________________________
__________________________________________________________________
 (нормативно — правовой акт соответствующего органа местного самоуправления)
именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и  __________________________________________________________________
          (организационно-правовая форма, наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем "Хозяйствующий субъект", в лице __________________________________________________________________
(ФИО)
действующего на основании__________________________________________
(документ, подтверждающий полномочия)
с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны" заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1. Администрация представляет Хозяйствующему   субъекту право на размещение нестационарной розничной торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования (далее -Объект)
  ________________________________________________________________
                                                       (наименование объекта)
на территории Погарского городского поселения________________________
__________________________________________________________________,
(месторасположение объекта)
а   Хозяйствующий  субъект  обязуется  разместить  и обеспечить   в   течение   всего   срока   действия   настоящего   Договора функционирование  Объекта  на  условиях  и  в  порядке,  предусмотренных  в соответствии   с  настоящим   Договором,   федеральным   законодательством.

1.2. Стороны установили, что настоящий Договор является одновременно актом приема-передачи места для размещения Объекта и подтверждает, что претензий у Хозяйствующего субъекта к состоянию места не имеется.
1.3. Период размещения Объекта устанавливается с "___" _______20 __г. по "___" ________20__ г.
1.4. Окончание срока Договора влечет прекращение обязательств Сторон по Договору.
2. Условия размещения Объектов
2.1 Хозяйствующий субъект обязан использовать место размещения Объектов торговли или развлечения для целей, указанных в пп. 1.1 настоящего Договора.
2.2 Договор является подтверждением права на осуществление Хозяйствующим субъектом от своего имени предпринимательской деятельности в месте, предусмотренном в пп.1.1. Договора.
2.3. Ответственность за эксплуатацию (содержание) Объектов развлечения и места их размещения несет Хозяйствующий субъект.
3. Плата за размещение Объекта и порядок расчетов
2.1. Плата за размещение Объекта устанавливается исходя:
1)  из размеров арендной платы за использование объектов муниципального недвижимого имущества МО «Погарское городское поселение» для организации нестационарной розничной торговли и передвижных аттракционов
(сумма прописью)

Плата за размещение Объекта производится Хозяйствующим субъектом  единовременным платежом  в течение 3 банковских  дней с момента подписания Договора путем перечисления средств на расчетный счет.
4. Права и обязанности Сторон

3.1.  Хозяйствующий субъект имеет право:

- осуществлять деятельность в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством РФ.

3.2.  Хозяйствующий субъект обязан:

- выполнять требования Закона РФ от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»; Правил благоустройства территориий Погарского городского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Погар от 26 октября 2019 года № 3- 125, иные требования и правила, предусмотренные действующим законодательством в сфере торговли и защиты прав потребителей, а также требования настоящего Договора;

- не передавать права по Договору другим лицам;

- прекратить осуществление деятельности по окончании срока действия Договора;

- произвести оплату по Договору в размере и сроки, указанные в п. 2 настоящего Договора и по окончании срока действия Договора освободить занимаемое место;

- содержать территорию, прилегающую к местам для размещения Объекта в надлежащем санитарном и противопожарном порядке.

3.3. Администрация  имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с обязательным письменным уведомлением в случае нарушения Хозяйствующим субъектом условий Договора, а также в следующих случаях:

1)  по соглашению сторон;
  2) ликвидации Хозяйствующего субъекта в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 3) в одностороннем порядке при наличии одного или нескольких из следующих оснований:
3.1) в случае, если Хозяйствующий субъект не произвел оплату либо произвел оплату за пользование местом для размещения Объекта с нарушением сроков, предусмотренных Договором;
3.2) наличие в течение срока действия Договора двух и более неисполненных в установленные сроки предписаний об устранении нарушений требований к размещению Объекта;
3.3) если Хозяйствующий субъект передал место для размещения Объекта без согласия администрации Погарского района  в пользование третьему лицу;
3.4) при самовольном изменении размеров временного объекта, размещении дополнительных временных объектов, кроме указанного в Договоре;
3.5) наличие информации из компетентных органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также органов прокуратуры о нарушениях требований законодательства при эксплуатации Объекта, создающего угрозу для жизни и здоровья людей.
В случае досрочного расторжения договора по инициативе администрации района Хозяйствующему субъекту направляется извещение (заказным письмом с уведомлением о вручении или вручает лично под роспись) о принятом решении и требовании освободить место.
По истечении 5 дней с момента получения извещения Хозяйствующим субъектом Договор считается расторгнутым;
4) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Администрация обязана предоставить Хозяйствующему субъекту право на размещение Объекта в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.  Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае просрочки уплаты платежей (платежа) Хозяйствующий субъект обязан выплатить администрации Погарского района пени в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.
6.  Заключительные  положения
5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.3. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть:
Приложение № 1 –  расчет платы по Договору.
7.  Реквизиты и подписи Сторон:
	Администрация Погарского района
	Хозяйствующий субъект

	Администрация Погарского района
ИНН 3223000955
КПП  325201001
243550 Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, д. 1
р/счет 40101810300000010008
Отделение Брянск, г. Брянск
л/сч. 04273203740 в УФК по Брянской области
ОГРН 1023200915760
ОКТМО 15642151
ОКПО  04023392
КБК 91911705050130000180

	Подпись
	Подпись

Приложение
к договору на размещение нестационарной розничной
 торговли или временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного оборудования на территории МО Погарское городское поселение Погарского района Брянской области,
утвержденного постановлением администрации Погарского района
от 29.07.2019  №558
РАСЧЕТ ПЛАТЫ
Плата по договору за период с «___» _______20_г. по «___» ______20_г.
составляет:
__________________________________________________________________
(сумма прописью)
Расчет:
Реквизиты:
	Администрация Погарского района
	Хозяйствующий субъект

	Администрация Погарского района
ИНН 3223000955
КПП  325201001
243550 Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина, д. 1
р/счет 40101810300000010008
Отделение Брянск, г. Брянск
л/сч. 04273203740 в УФК по Брянской области
ОГРН 1023200915760
ОКТМО 15642151
ОКПО  04023392
КБК 91911705050130000180
БИК 041501001

	Подпись
	Подпись